

RECEBEREMOS DE POSTO DE COMBUSTIVEIS PA LTDA, CPF/CNPJ: 05.525.707/0001-35, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
EVAIR VIEIRA DE MELO - R RUA JOSE ALEXANDRE BUAIS, 190 - ENSEADA DO SUA, VITORIA, ES. VALOR TOTAL: R\$ 675,55

NF-e

Nº 5267

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



POSTO DE COMBUSTIVEIS PA LTDA

Avenida Nossa Senhora dos Navegantes,
220 - Enseada do Sua
VITORIA - ES
CEP: 29050-335 FONE: (27) 3325-3156

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº5267
SÉRIE:1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



321701055257070001355001000052671000052672

CHAVE DE ACESSO

3217 0105 5257 0700 0135 5500 1000 0052 6710 0005 2672

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5.929 - VENDA REG ECF / SIMP FAT

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

332170000091272 - 02/01/2017 16:48:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL

082198438

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

05.525.707/0001-35

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

EVAIR VIEIRA DE MELO

CNPJ / CPF

022.612.657-94

DATA EMISSÃO

02/01/2017

ENDEREÇO

R RUA JOSE ALEXANDRE BUAIS, 190

BAIRRO / DISTRITO

ENSEADA DO SUA

DATA SAÍDA / ENTRADA

02/01/2017

MUNICÍPIO

VITORIA

CEP

29050-545

UF

ES

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:48:57

FATURA / DUPLICATA

PAGAMENTO À VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 675,55

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 675,55

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo		VALOR		ALÍQUOTA	
									ICMS	IPI	ICMS	IPI	%	%
000001	GASOLINA COMUM Tributos Incidentes 48,529 % = R\$ 167,94 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	91,309	R\$ 3,790	R\$ 346,06	0	0	0	0	0	0
000002	GASOLINA ADITIVADA DTCLEAN Tributos Incidentes 48,529 % = R\$ 73,42 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	40,669	R\$ 3,720	R\$ 151,29	0	0	0	0	0	0
000002	GASOLINA ADITIVADA DTCLEAN Tributos Incidentes 48,53 % = R\$ 86,48 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	46,649	R\$ 3,820	R\$ 178,20	0	0	0	0	0	0

RECEBEMOS

02/01/2017

[Assinatura]

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Informacoes da ECF:004 - DR0813BR000000386037;Cupons:369129,363525,371201,365755,368527

RESERVADO AO FISCO



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-1701-05.525.707/0001-35-55-001-000.005.267-100.005.267-2	5267	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	5267	02/01/2017 00:00:00-02:00	02/01/2017 00:00:00-02:00	675,55

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.525.707/0001-35	POSTO DE COMBUSTIVEIS PA LTDA	082198438	ES

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
022.612.657-94	EVAIR VIEIRA DE MELO		ES
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.1.0.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
5.929 - VENDA REG ECF / SIMP FAT	1 - Saída	0 - À vista	RObEBqJlhtrRuqbkRBcdKLRV1VU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332170000091272	02/01/2017 às 16:48:57-02:00	02/01/2017 às 16:50:04

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
POSTO DE COMBUSTIVEIS PA LTDA	POSTO ENSEADA VITORIA
CNPJ	Endereço
05.525.707/0001-35	Avenida Nossa Senhora dos Navegantes, 220
Bairro / Distrito	CEP
Enseada do Sua	29050-335
Município	Telefone
3205309 - VITORIA	(27)3325-3156
UF	País
ES	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
082198438	

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Valor do ICMS ST retido		

PIS

CST		
60 - Crédito Presumido - Operação de Aquisição Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
60 - Crédito Presumido - Operação de Aquisição Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	CODIF
320102001		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
91,3090	ES	

2	GASOLINA ADITIVADA DTCLEAN	40,6690	LT	151,29
---	----------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	Outras Despesas Acessórias	
000002	27101259	0600200		
Código EX da TIPI	CFOP			
	5929			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	LT	40,6690
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	LT	40,6690
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,7200000000	3,7200000000	

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,8200000000	3,8200000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		86,48
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Valor do ICMS ST retido		

PIS

CST		
60 - Crédito Presumido - Operação de Aquisição Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
60 - Crédito Presumido - Operação de Aquisição Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	CODIF
320102002		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
46,6490	ES	

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	675,55	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	675,55	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	0,00	327,84
Valor Total ICMS FCP			

Modelo de Documento Fiscal	Número de Ordem Sequencial do ECF	Número do Contador de Ordem de Operação
2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	004	365755

Informações do Cupom Fiscal

Modelo de Documento Fiscal	Número de Ordem Sequencial do ECF	Número do Contador de Ordem de Operação
2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	004	368527

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matricula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	